UBND TỈNH LAI CHÂU

BAN DÂN TỘC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /BDT-VP

V/v đề nghị phối hợp thực hiện chế độ

báo cáo định kỳ về công tác dân tộc

Lai Châu, ngày     tháng  11  năm 2023

                     Kính gửi:

                                    - Các sở, ban, ngành tỉnh;

  - UBND các huyện, thành phố.

Thực hiện Công văn số 847/UBND-VX ngày 15/3/2023 của UBND tỉnh

về việc thực hiện chế độ báo cáo công tác dân tộc theo quy định tại Thông tư số

06/2022/TT-UBDT ngày 30/12/2022 của Ủy ban Dân tộc.

Qua việc tổng hợp, xây dựng báo cáo 6 tháng đầu năm 2023 về công tác

dân tộc theo Thông tư số 06/2022/TT-UBDT trong toàn tỉnh, sự phối hợp xây

dựng báo cáo của các sở, ban, ngành, UBND các huyện, thành phố cơ bản được

thực hiện. Tuy nhiên, việc cung cấp số liệu theo lĩnh vực ngành còn chưa đạt

được yêu cầu như mong muốn của cơ quan chủ quản về công tác dân tộc (như: có

một số đơn vị chưa quan tâm xây dựng báo cáo, nhiều số liệu còn thiếu và chậm

thời gian hoặc không gửi báo cáo).

Để tiếp tục định kỳ tham mưu, xây dựng cho UBND tỉnh báo cáo kết quả

công tác dân tộc năm 2023 và phương hướng nhiệm vụ công tác dân tộc năm

2024 theo yêu cầu của Thông tư số 06/2022/TT-UBDT, Ban Dân tộc đề nghị các

sở, ban, ngành tỉnh, UBND các huyện, thành phố căn cứ nhiệm vụ theo lĩnh vực

của ngành, phối hợp thực hiện báo cáo công tác dân tộc theo đề cương gợi ý và

các phụ biểu gắn với lĩnh vực ngành.

(Có đề cương gợi ý và biểu mẫu gửi kèm)

Kính mong các sở, ban, ngành tỉnh; UBND các huyện, thành phố quan tâm,

thực hiện và gửi báo cáo gửi về Ban Dân tộc trước ngày 10/12/2023 (bản mềm gửi

vào địa chỉ vp.bdt@laichau.gov.vn) để tổng hợp trình UBND tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Các phòng thuộc Ban;

- Lưu VT.

TRƯỞNG BAN

Trần Hữu Chí

mailto:vp.bdt@laichau.gov.vn

		2023-11-28T13:52:20+0700

		2023-11-28T14:07:42+0700

		2023-11-28T14:07:32+0700

		2023-11-28T14:07:32+0700

		2023-11-28T14:08:22+0700